

# Seges satte natur og landbrug på dagsordenen i Hirtshals

## Her & nu

Naturmødet i Hirtshals bød på Seges-medarbejdere i en stribe af de faglige møder.

Efter Naturmødet melder de om stort udbytte af at deltage i debatter og udveksle idéer og tanker med andre eksperter ved en række sessioner. Seges stod selv som arrangør af fire sessioner.

Blandt Seges-eksperterne var landskonsulent Heidi Buur Holbeck. Hun mener, det er vigtigt, at Seges er med på Naturmødet.

»Det er vigtigt, at vi er med i sådanne arrangementer, da vi kan levere de praktiske eksempler på, hvordan landbruget kan være en del af løsningen på de udfordringer, naturen står over for, og vi bringer nye idéer og vinkler ind i debatten,« fortæller Heidi Buur Holbeck og tilføjer:



»Vi bidrog aktivt med høj faglig viden om samspillet mellem natur og landbrug. Det gjorde vi bl.a. ved at undervise i en "skolestue" for repræsentanter fra de grønne organisationer. Seges stod også bag naturmødets udgave af "Anders og monopolet", hvor forskellige naturdilemmaer blev vendt. Det var en stor succes.« Hun betegner Naturmødet

som et fantastisk forum til at blive ajour med, hvad andre aktører som forskere, meningsdannere og de grønne organisationer arbejder med.

»Det er en viden, som er vigtig for os, bl.a. for at kunne etablere nye samarbejder med andre organisationer, der arbejder med natur og landbrug,« lyder det fra Heidi Buur Holbeck, der ser Natur-

Seges var bl.a. med i »Anders & Naturmonopole«. Foto: Seges.

mødet som et aktiv for landbrugets organisationer.

»Naturmødet i år var en stor succes, og jeg vil opfordre mange flere landmænd til at deltage i mødet næste år. De mange faglige indlæg og debatter er inspirerende og lærerige for alle, og så er naturmødet et godt sted at udveksle erfaringer om natur,« siger Heidi Buur Holbeck.

## Naturmødet

- Op mod 12.000 naturinteresserede politikere, forskere, organisationsfolk og danskere deltog i Naturmødet ved Hirtshals forrige weekend. Mødet bød på debatter om bl.a. vandløb og naturpleje.

## Medarbejder i fokus



Henrik Borg Kristensen, chefkonsulent i Virksomheds- & Bedriftsmiljø ved L&F.

## Planloven skal gavne hele Danmark

Chefkonsulent hos L&F Henrik Borg Kristensen har været med til at tale landbrugets sag i den politiske behandling af en kommende, ny planlov.

»Vi har haft indflydelse på den politiske behandling. En af vores mærkesager er, at planloven skal skabe vækst og udvikling i hele Danmark. Det er lykkedes med det udkast, der ligger nu,« siger Henrik Borg Kristensen, som bl.a. har lavet høringsvar til lovforslaget og haft kontakt med en række ministerier under behandlingen.

**»En af vores mærkesager er, at planloven skal skabe vækst og udvikling i hele Danmark. Det er lykkedes.«**

På enkelte punkter har det været op ad bakke. Det gælder reglerne om at etablere bolig og mindre virksomheder på landet. Her lægger planloven op til, at man fremover kan etablere bolig på landet

uden at spørge kommunen om lov. Dermed risikerer husdyrbrug at blive mødt med krav fra naboer, der føler sig generet af lugt og støj.

»Det er noget, vi vil følge tæt, så der ikke er husdyrbrug, som kommer i klemme.«